

CERERE DE PARTICIPARE

Către **PRIMARIA TRINCA**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului apărut în PLATFORMA ONLINE DE ACHIZIȚII PUBLICE, în data de 03.12.2024, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrari de renovare interioare si renovare exterioara din cladirea primariei satului Trinca, raionul Edinet”**, noi SRL „CEBAN-CONCEPT”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 17.12.2024

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL „CEBAN-CONCEPT”

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1733216224822
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	PRIMARIA TRINCA, R. EDINET
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601009163

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL CEBAN-CONCEPT
2A.2	Țara	RM
2A.3	Cod poștal	4601
2A.4	Oraș/Localitate	EDINET
2A.5	Adresa juridică	Or. Edineț, str. Victoria, 3a

2A.6	Pagina web	https://t.me/cebanconcept
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Mihai CEBAN
2A.7.1	Telefon	079419947
2A.7.2	Adresa de e-mail	cebanconcept@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1023604000567
2A.9	Numărul cod TVA	5501250
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Mihai CEBAN
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	Mihai CEBAN
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	moldovean
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	Întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☐ Da ☒ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	-
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	-
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	-
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	-
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	-
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAЕ separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Mihai Ceban
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	RM
2B.4	Telefon	79419947
2B.5	Adresa de e-mail	cebanconcept@gmail.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	☐ Da ☒ Nu

Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.

D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează

2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	-

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului.	☐ Da ☒ Nu

	Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	-
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	-
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☐ Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin	Adresa de internet:

	accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Autoritatea sau organismul emitent(ă): -
		Referința exactă a documentației: -
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☒ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu

3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da ☒ Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	☒ Da ☐ Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	<i>Extras din registrul de stat al persoanelor juridice nr. 185 din 29.03.2024</i>
4A.1.2		Adresa de internet: -

	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Autoritatea sau organismul emitent(ă): - Referința exactă a documentației: -
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	✓Da ☐Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	✓Da ☐Nu
4A.2.3	Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: https://inst.gov.md/ Autoritatea sau organismul emitent(ă): INSPECTORATUL NAȚIONAL PENTRU SUPRAVEGHERE TEHNICĂ Referința exactă a documentației: -
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	✓Da ☐Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	✓Da ☐Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: www.maib.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): SA Moldova-agroindbank SA Referința exactă a documentației: -
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	✓Da ☐Nu
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea 326288,00 Anul 2023
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____	✓Da ☐Nu

	Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 326288,00
		Anul 2024
		Valoarea -
		Anul -
		Valoarea -
		Anul -
	Valoarea medie totală -	
Raport financiar		
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	✓Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		-
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
-	Referința exactă a documentației:	
-	-	
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	✓Da ☐ Nu
4C.1.1	Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		-
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
-	Referința exactă a documentației:	
-	-	
Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	✓Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	✓Da ☐ Nu
4C.3.1	Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		-
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
-	Referința exactă a documentației:	
-	-	
Utilaje, instalații și echipament tehnic		
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	✓Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	✓Da ☐ Nu

	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2023 Angajați 1 Anul 2024 Angajați 6 Anul - Angajați -
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2023 Persoane 1 Anul 2024 Persoane 2 Anul - Persoane -
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Contract de antrepriză privind achiziția lucrărilor de reparație capitală a cantinei conform devizului, Valoarea contractului 239309,79 MDL, Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor F/N DIN decembrie 2024, Denumirea beneficiarului IP GIMNAZIUL TRINCA
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	

4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: -
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): -
		Referința exactă a documentației: Manualul calității
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☐ Da ☒ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: -
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): -
		Referința exactă a documentației: -
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 10 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☒ Da ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în	Adresa de internet: -

	documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Autoritatea sau organismul emitent(ă): -
		Referința exactă a documentației: -

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☐ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [numele autorității contractante], astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție [procedurii de achiziție, număr unic de identificare și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (numărul de referință), dacă este cazul].

Nume: Mihai CEBAN

Funcția: Administrator

Data: 17.12.2024

Adresa: or. Edineț, str. Victoria, 3a

PROPUNEREA FINANCIARĂ

PRIMARIA TRINCA

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, MIHAI CEBAN, reprezentant al ofertantului SRL „CEBAN-CONCEPT”, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lucrari de renovare interioare si renovare exterioara din cladirea primariei satului Trinca, raionul Edinet”** pentru suma fără TVA, conform devizului anexat, de **916222.46** (nouă sute saispzeze mii două sute douăzeci și doi lei patruzeci și șase bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% conform devizului anexat **183244.49** (o sută optzeci și trei mii două sute patruzeci și patru lei patruzeci și nouă bani) lei.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 6 (sase) luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată indicată în declarația de valabilitate a ofertei (Anexa nr.8).
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

ANEXĂ LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - nu există- (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă - în quantum de 5 % (din prețul total ofertat) .
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 20 (zece) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 (zece) zile calendaristice.

Ofertant,

SRL „CEBAN-CONCEPT”

**Lucrari de renovare interioare si
renovare exterioara din cladirea
primariei satului Trinca , raionul
Edinet**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 099 466,95 lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	465,00	22,50 21,60	10 462,50 10 044,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Glafuri0	m2	73,50	22,50 21,60	1 653,75 1 587,60
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	538,50	5,85 2,40	3 150,22 1 292,40
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma,Bp 3*100*100 driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment - nisip 0.032 m3 /m2, Plasa Bp3*100*100, 1.04 kg/m2)	m2	465,00	265,14 184,00	123 291,49 85 560,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Plasa Bp 3*100*100 kg/m2)	kg	77,18	18,34 3,60	1 415,71 277,85
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(interioare)	m	147,00	75,65 67,20	11 120,18 9 878,40
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	538,50	23,28 16,00	12 536,01 8 616,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	465,00	127,72 97,60	59 392,13 45 384,00
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	73,50	194,97 118,88	14 330,30 8 737,68
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	538,50	50,36 44,00	27 118,54 23 694,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	538,50	5,85 2,40	3 150,22 1 292,40
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	538,50	59,95 44,00	32 283,08 23 694,00
		Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu				299 904,13 220 058,33
		1.1.2. Reparatia pardoselei				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	184,00	25,35 24,00	4 664,40 4 416,00

1	2	3	4	5	6	7
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Sapa)	m2	184,00	160,37 72,00	29 507,16 13 248,00
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	126,00	306,85 104,00	38 663,60 13 104,00
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	58,00	465,74 200,00	27 012,92 11 600,00
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	55,00	87,28 40,00	4 800,50 2 200,00
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				104 648,58 44 568,00
		1.1.3. Reparatia tavanului interior				
18	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	77,00	64,45 48,00	4 962,65 3 696,00
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	199,00	349,02 176,00	69 455,98 35 024,00
		Total Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu				74 418,63 38 720,00
		1.1.4. Timplaria interioara				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	32,42	33,60 33,60	1 089,31 1 089,31
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,19	1 463,70 64,80	10 524,01 465,91

1	2	3	4	5	6	7
22	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	25,23	1 454,89 144,00	36 706,88 3 633,12
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,50	22,50 21,60	326,25 313,20
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonocontact)	m2	14,50	5,85 2,40	84,83 34,80
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg	15,08	18,34 3,60	276,61 54,29
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(interioare)	m	58,00	58,98 52,80	3 420,93 3 062,40
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,50	23,28 16,00	337,55 232,00
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	14,50	194,97 118,88	2 827,07 1 723,76
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,50	50,36 44,00	730,21 638,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,50	5,85 2,40	84,83 34,80
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,50	59,95 44,00	869,27 638,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				57 277,74 11 919,59
		1.1.5. Ventilare				
32	RCsB29I k=4.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 100 mm k=4.6	buc	10,00	230,20 176,64	2 301,98 1 766,40
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150 mm	buc	10,00	117,05 40,00	1 170,50 400,00
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150 mm cu supapa de sens	buc	10,00	117,05 40,00	1 170,50 400,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				4 642,98 2 566,40
		1.1.6. Sistem de incalzire				
35	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind (48 elemente - bimetal)	buc	3,00	2 267,90 160,00	6 803,70 480,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur)pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,00	94,88 14,40	284,64 43,20
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,00	94,88 14,40	284,64 43,20
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cap termostatic)pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,00	194,88 14,40	584,64 43,20
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	89,20 8,00	178,40 16,00
40	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,00	29,00 12,00	174,00 72,00

1	2	3	4	5	6	7
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord PPR 20*3/4F1	buc	6,00	18,08 12,00	108,46 72,00
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	10,00	40,67 28,00	406,69 280,00
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	60,00	44,67 32,00	2 680,14 1 920,00
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv COT	buc	10,00	18,08 12,00	180,76 120,00
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT	buc	10,00	20,75 14,40	207,52 144,00
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa	buc	10,00	20,75 14,40	207,52 144,00
47	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu	buc	6,00	27,82 20,80	166,93 124,80

1	2	3	4	5	6	7
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Robinet PPR	buc	2,00	66,15 14,40	132,30 28,80
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm FILTRU PPR	buc	2,00	54,15 14,40	108,30 28,80
50	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	100,00	22,75 16,00	2 275,00 1 600,00
		Total Sistem de încălzire Inclusiv salariu				14 783,65 5 160,00
		1.1.7. Scena				
51	RpCR29A	Curățarea vopselei pe bază de ulei, cu decapant	m2	20,00	37,60 18,40	752,00 368,00
52	RpCK10A	Rășchetarea parchetului de stejar sau fag, executată manual, cu ticlingul	m2	20,00	51,90 50,40	1 038,00 1 008,00
53	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe bază de ulei aplicate pe tîmplărie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	20,00	60,68 44,00	1 213,60 880,00
		Total Scena Inclusiv salariu				3 003,60 2 256,00
		Total Lucrări interioare Inclusiv salariu				558 679,30 325 248,32
		1.2. Lucrări exterioare				
		1.2.1. Renovare intrare				
54	DG01A	Desfăcerea de pavaje sau fundații din piatră brută, bolovani sau alicarie din piatră brută sau din bolovani așezate pe nisip	m2	91,00	10,40 10,40	946,40 946,40

1	2	3	4	5	6	7
55	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,72	95,20 95,20	354,14 354,14
56	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,72	24,80 24,80	92,26 92,26
57	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,037	1 173,03 705,51	43,40 26,10
58	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,30	104,55 76,00	554,10 402,80
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5Bp 100*100/10.9 m2*2.88kg/m2)	kg	35,70	17,14 2,40	612,00 85,68
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	8,24	1 903,05 308,00	15 681,13 2 537,92
61	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa,	m2	91,00	429,79 220,00	39 110,43 20 020,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straihuri				
62	CH06A	Balustrada de inox	m	28,00	228,91 72,00	6 409,48 2 016,00
		Total Renovare intrare Inclusiv salariu				63 803,35 26 481,30
		1.2.2. Timplarie exterioara				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	9,00	33,60 33,60	302,40 302,40
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre, .)	m2	18,20	33,60 33,60	611,52 611,52
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,00	1 463,70 64,80	13 173,30 583,20
66	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	18,20	1 468,04 44,80	26 718,33 815,36
67	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	8,00	152,17 28,80	1 217,33 230,40
68	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	8,00	172,95 32,00	1 383,60 256,00
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la (glafuri interioare)	m2	15,05	22,50 21,60	338,63 325,08
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonocontact)	m2	15,05	5,85 2,40	88,04 36,12
71	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa Vr 3*100*100, 1.04 kg/m2)	kg	15,65	17,14 2,40	268,30 37,57
72	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	43,00	75,65 67,20	3 252,84 2 889,60

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(Interioare)				
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,05	23,28 16,00	350,36 240,80
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,05	194,97 118,88	2 934,30 1 789,14
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,05	50,36 44,00	757,91 662,20
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,05	5,85 2,40	88,04 36,12
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,05	59,95 44,00	902,25 662,20
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Glafuri exterioare)	m2	10,75	22,50 21,60	241,88 232,20
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonocontact)	m2	10,75	5,85 2,40	62,89 25,80
80	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa Vr 3*100*100, 1.04 kg/m2)	kg	11,18	17,14 2,40	191,66 26,83
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(exterioare)	m	43,00	58,98 52,80	2 536,20 2 270,40
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	10,75	23,28	250,25

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			16,00	172,00
83	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,75	194,97 118,88	2 095,93 1 277,96
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fsad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,75	50,36 44,00	541,37 473,00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,75	5,85 2,40	62,89 25,80
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	10,75	60,32 36,00	648,44 387,00
		Total Timplarie exterioara Inclusiv salariu				59 018,64 14 368,70
		1.2.3. Altele				
87	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	74,10	105,60 105,60	7 824,96 7 824,96
88	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	74,10	36,00 36,00	2 667,60 2 667,60
89	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	74,10	36,40 0,00	2 697,24 0,00
		Total Altele Inclusiv salariu				13 189,80 10 492,56
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				136 011,79 51 342,57
		<i>Total</i>	lei			694 691,09
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			90 381,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			15 533,28

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,00 %			3 106,66
		Total	100,00 +			803 712,84
		Cheltuieli de regie	6,00 %			48 222,77
		Total	100,00 +			851 935,61
		Beneficiu de deviz	1,00 %			8 519,36
		Total	100,00 +			860 454,97
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				860 454,97 376 590,89
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari interioare				
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				0,00
		2.2. Electricitate				
90	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	189,60 189,60	189,60 189,60
91	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	21,00	124,80 124,80	2 620,80 2 620,80
92	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,00	1 336,00 1 336,00	5 344,00 5 344,00
93	pret de piata	cablu VVGГГ- 3*1,5 mm2	m	220,00	16,25 0,00	3 575,00 0,00
94	pret	cablu VVG ng 3.*2.5 mm2	m	180,00	18,30 0,00	3 294,00 0,00
95	08-02-410-1	Teava PVC , TU 2248-002-14369938-2008, diametrul 20mm , inclusiv costul tevii	100 m	2,50	1 336,00 1 336,00	3 340,00 3 340,00
96	pret	Teava PVC D=20 mm	m	250,00	12,50 0,00	3 125,00 0,00
97	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,63	3 048,00 3 048,00	1 920,24 1 920,24
98	3456789	Priza cu inpamintare	buc	63,00	42,00 0,00	2 646,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
99	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,13	2 576,00 2 576,00	334,88 334,88
100	pret	Intrerupator cu o clapa	buc	13,00	45,83 0,00	595,79 0,00
101	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	38,00	17,60 17,60	668,80 668,80
102	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,38	13 520,00 13 520,00	5 137,60 5 137,60
103	pret	corp de iluminat LED	buc	38,00	320,00 0,00	12 160,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				44 951,71 19 555,92
		<i>Total</i>	lei			44 951,71
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			4 693,42
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			507,92
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			253,96
		<i>Total</i>	100,00 +			50 407,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			3 911,18
		<i>Total</i>	100,00 +			54 318,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			543,18
		<i>Total</i>	100,00 +			54 861,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				54 861,37 19 555,92
		3. Utilaj				
104	pret	Panou electric 24 module	buc	1,00	180,00 0,00	180,00 0,00
105	pret	Intrerupator automat BA 47-29 1P B10 A	buc	9,00	30,83 0,00	277,47 0,00
106	pret	Intrerupator automat BA 47-29 1P C16 A	buc	9,00	30,83 0,00	277,47 0,00
107	pret	Intrerupator automat AVDT32 C25A, 30mA	buc	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
108	PRET	Separator de sarcina BH 32 1P 25 A	buc	1,00	106,67 0,00	106,67 0,00
		<i>Total</i>	lei			901,61
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,50 %			4,51
		Total Utilaj Inclusiv salariu				906,12

		Total	lei	916 222,46
		TVA	20,00 %	183 244,49
				1 099 466,95
		Total deviz: Inclusiv salariu	396 146,81	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare interioare si
renovare exterioara din cladirea
primariei satului Trinca , raionul
Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 099 466,95 lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	236,089	80,00	18 887,12
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	222,95	80,00	17 836,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	961,866	80,00	76 949,28
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	260,46	80,00	20 836,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	708,64	80,00	56 691,20
6.	7123010010200	Betonist	h-om	175,628	80,00	14 050,24
7.	7123011000200	Betonist	h-om	15,456	80,00	1 236,48
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	168,0037	80,00	13 440,30
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,1934	80,00	4 175,47
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,1007	80,00	1 688,06
11.	7132010010900	Faianțar	h-om	22,00	80,00	1 760,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,50	80,00	10 440,00
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	185,10	80,00	14 808,00
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	64,50	80,00	5 160,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,36	80,00	668,80
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	367,593	80,00	29 407,44
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,20	80,00	2 016,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	462,3583	80,00	36 988,66
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,8933	80,00	11 911,46
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	526,6927	80,00	42 135,42
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,1442	80,00	1 531,54
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,1068	80,00	13 528,54
		Total manopera				396 146,81

Materiale:

1.	0987654024	Panou electric 24 module	buc	1,00	180,00	180,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,60	3,00	16,80
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	133,623	18,00	2 405,21
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,04	180,00	1 987,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,2872	300,00	6 986,16

6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,96	300,00	3 588,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,60	26,00	41,60
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,94	3,00	122,82
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,198	16,00	3,17
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0464	4 000,00	186,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0438	4 000,00	175,20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	4 000,00	52,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0308	4 000,00	123,20
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 506,50	0,01	15,06
15.	2010237318750	Distantieri	buc	46,437	1,00	46,44
16.	2010407343982	Rumegus	kg	4,55	12,00	54,60
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,53	80,00	42,40
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	25,23	1 300,00	32 799,00
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	18,20	1 400,00	25 480,00
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	16,19	1 350,00	21 856,50
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	114,534	15,00	1 718,01
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,98	3,00	2,94
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,00	20,00	20,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	0,636	28,00	17,81
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,098	60,00	665,88
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	173,64	22,00	3 820,08
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	227,22	35,00	7 952,70
28.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	6,88	35,00	240,80
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,80	60,00	228,00
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,396	12,00	4,75
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,70	60,00	42,00
32.	24302261000001	Fuga	kg	17,40	30,00	522,00
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	34,14	28,00	955,92
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,00	1,00	2,00
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,775	52,00	300,30
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,0718	80,00	405,75
37.	2430226109307	Diluant decapant	kg	10,00	36,00	360,00
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	86,82	4,50	390,69
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,2125	4,50	90,96
40.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	8,16	120,00	979,20
41.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	72,10	12,30	886,83
42.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	12,00	1,20	14,40
43.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,00	0,60	60,00
44.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	12,00	2,40
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	636,68	6,00	3 820,08
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	91,00	2,30	209,30
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 622,68	2,30	24 432,16

48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,367	2 000,00	734,00
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	837,00	3,00	2 511,00
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,20	12,00	626,40
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,6205	4,50	155,79
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 320,10	4,00	13 280,40
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	610,5761	6,00	3 663,46
54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 662,618	4,50	7 481,78
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	59,74	220,00	13 142,80
56.	26611128008000	Placi sau straiuri din marmura, travertin, piatra	m2	92,82	160,00	14 851,20
57.	2663102100000	Beton	m3	8,5727	1 400,00	12 001,78
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,86	0,00	0,00
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,835	0,00	0,00
60.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,325	0,00	0,00
61.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,65	0,00	0,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,908	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	234,90	4,50	1 057,05
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	133,623	160,00	21 379,68
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	306,394	3,00	919,18
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,00	3,00	30,00
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,3535	12,00	136,24
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,5506	12,00	66,61
69.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 092,75	14,80	16 172,70
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,774	14,80	11,46
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	208,95	160,00	33 432,00
72.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,265	22,00	5,83
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,4979	22,00	340,95
74.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	23,25	22,00	511,50
75.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	8,00	140,00	1 120,00
76.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	20,00	75,00	1 500,00
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,15	18,00	92,70
78.	2812106305714-0	Mina curenta(Balustrada de inox)	m	28,00	150,00	4 200,00
79.	2822115700000	Radiator	buc	3,00	2 100,00	6 300,00
80.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,00	12,00	72,00
81.	2873122004100	Plase sudate	kg	156,3379	14,00	2 188,73
82.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	176,70	12,60	2 226,42
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,432	30,00	102,96
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,68	50,00	84,00
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,59	1,20	1,91

86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	184,00	0,20	36,80
87.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	12,00	0,30	3,60
88.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	100,00	0,15	15,00
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,59	0,40	0,64
90.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,905	35,00	2 061,68
91.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0265	0,00	0,00
92.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	100,00	0,50	50,00
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	796,00	1,20	955,20
94.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,00	6,00	18,00
95.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	32,00	4,60	147,20
96.	2875274110102-0	Piesa Mufa 25	buc	10,00	4,60	46,00
97.	2875274110102-2	Piesa FILTRU PPR	buc	2,00	38,00	76,00
98.	2875274110102-8	Piesa Robinet PPR	buc	2,00	50,00	100,00
99.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,00	80,00	480,00
100.	2875274202700-1	Robinet Cap termostatic	buc	3,00	180,00	540,00
101.	2875274204000	Bratara fixare	buc	100,00	2,60	260,00
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,159	14,00	2,23
103.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,00	0,60	5,40
104.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,00	3,00	30,00
105.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	80,00	160,00
106.	3220137315778	Decapant	kg	0,306	36,00	11,02
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,73	2,00	63,46
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,1078	15,00	586,62
109.	4100126202818	Apa	m3	18,441	15,00	276,62
110.	45678-5500	Priza cu inpamintare	buc	63,00	42,00	2 646,00
111.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,3312	120,00	39,74
112.	51234-015	Intrerupator automat , BA 47-29 1P B10 A	buc	9,00	30,83	277,47
113.	51234-715	Intrerupator automat , BA 47-29 1P B6 IEK	buc	2,00	30,00	60,00
114.	5500666	Intrerupator dublu	buc	13,00	45,83	595,79
115.	556664-25	Separator de sarcina BH32 1P 25A	buc	1,00	106,67	106,67
116.	59934-016	Intrerupator automat , BA 47-29 1P C16 A	buc	9,00	30,83	277,47

117.	77764-21	corp de iluminat LED60*60	buc	38,00	320,00	12 160,00
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,88	3,00	173,64
119.	819-315	Cablu VVGГГ- 3*1,5	m	220,00	16,25	3 575,00
120.	8841634325	Кабель VVG ng 3*2.5	m	180,00	18,30	3 294,00
121.	88887	Teava PVC D=20mm	m	250,00	12,50	3 125,00
Total materiale de construcții						336 963,09

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	770,00	1,00	770,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,386	15,00	5,79
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,148	15,00	197,22
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0929	15,00	1,39
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,828	80,00	66,24
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,9214	15,00	1 213,82
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,191	20,00	163,82
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,368	300,00	110,40
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	10,58	45,00	476,10
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,944	20,00	98,88
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,75	25,00	68,75
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,104	45,00	49,68
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,338	30,00	100,14
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,50	4,50	74,25
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3844	45,00	17,30
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,3685	20,00	67,37
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,20	20,00	224,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,106 2,06	20,00 500,00	2,12 1 030,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,4862	200,00	2 697,24
Total utilaje de construcții						7 434,51

Total	lei	916 222,4 6
TVA	20,00 %	183 244,4 9

Total deviz:

**1 099 466,
95**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare interioare si
renovare exterioara din cladirea primariei
satului Trinca , raionul Edinet**

Investitor Primaria satul Trinca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,50
						21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Glafuri0	m2			22,50
						21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma,Bp 3*100*100 driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment -nisip 0.032 m3 /m2, Plasa Bp3*100*100, 1.04 kg/m2)	m2			265,14
						184,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	80,00	132,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,30	23,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,60	4,79
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	14,80	34,78
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Plasa Bp 3*100*100 kg/m2)	kg			18,34 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(interioare)	m			75,65 67,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,28 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,72 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			194,97 118,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,36 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,95 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.2. Reparatia pardoselei				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,35
						24,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Sapa)	m2			160,37
						72,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	180,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			306,85
						104,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	80,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,00	19,09
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			465,74
						200,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			87,28
						40,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	52,00	5,46
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	4,50	1,35
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		1.1.3. Reparatia tavanului interior				
18	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			64,45
						48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			349,02
						176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.1.4. Timplaria interioara				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2			33,60
						33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 463,70
						64,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
22	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 454,89
						144,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	117,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	12,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,50
						21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,85
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg			18,34
						3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(interioare)	m			58,98
						52,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	80,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,28
						16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			194,97
						118,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,36
						44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,95
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.5. Ventilare				
32	RCsB29I k=4.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm k=4.6	buc			230,20
						176,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	80,00	123,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	80,00	52,99
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	120,00	3,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	15,00	1,97
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	45,00	47,61

1	2	3	4	5	6	7
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150 mm	buc			117,05
						40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	6,00	0,90
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150 mm cu supapa de sens	buc			117,05
						40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	6,00	0,90
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		1.1.6. Sistem de incalzire				
35	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind (48 elemente -bimetal)	buc			2 267,90
						160,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	80,00	160,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	16,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,72
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur)pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			94,88
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	16,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			94,88
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	16,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cap termostatic)pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			194,88
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274202700-1	Robinet Cap termostatic	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	16,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			89,20
						8,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	80,00	80,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
40	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			29,00
						12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			18,08

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord PPR 20*3/4F1				12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			40,67
						28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	80,00	28,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	12,30	12,67
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			44,67
						32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	12,30	12,67
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv COT	buc			18,08
						12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT	buc			20,75
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	36,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	80,00	1,44
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa	buc			20,75
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274110102-0	Piesa Mufa 25	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	36,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	80,00	1,44
47	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu	buc			27,82
						20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	3,00	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	36,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	80,00	2,08
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Robinet PPR	buc			66,15
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2875274110102-8	Piesa Robinet PPR	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	36,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	80,00	1,44
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm FILTRU PPR	buc			54,15
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102-2	Piesa FILTRU PPR	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	36,00	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	80,00	1,44
50	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc			22,75
						16,00
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	2,60	2,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,15	0,15
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		1.1.7. Scena				
51	RpCR29A	Curățarea vopselei pe bază de ulei, cu decapant	m2			37,60
						18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	36,00	18,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
52	RpCK10A	Rășchetarea parchetului de stejar sau fag, executată manual, cu tliclingul	m2			51,90
						50,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	80,00	50,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
53	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe bază de ulei aplicate pe timplărie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			60,68
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	1542126108945	Ulei de înșăcit	kg	0,0800	26,00	2,08
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	60,00	11,40
	2320116200573	Benzină auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,00	0,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	1,00	0,10
		1.2. Lucrări exterioare				
		1.2.1. Renovare intrare				
54	DG01A	Desfăcerea de pavaje sau fundații din piatră brută, bolovani sau alicarie din piatră brută sau din bolovani așezate pe nisip	m2			10,40
						10,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	80,00	10,40
55	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			95,20
						95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	80,00	95,20
56	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			24,80
						24,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	80,00	24,80
57	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 173,03
						705,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	80,00	705,51
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,51
58	CB02B	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte	m2			104,55

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,04
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	20,00	0,40
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5Bp 100*100/10.9 m2*2.88kg/m2)	kg			17,14
						2,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 903,05
						308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	80,00	276,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
61	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straihuri	m2			429,79
						220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,4500	80,00	196,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	160,00	163,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,30	2,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	12,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
62	CH06A	Balustrada de inox	m			228,91
						72,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	80,00	72,00
	2812106305714-0	Mina curenta(Balustrada de inox)	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	60,00	1,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		1.2.2. Timplarie exterioara				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			33,60
						33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre,)	m2			33,60
						33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 463,70
						64,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
66	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 468,04
						44,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	60,00	9,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	80,00	9,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
67	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			152,17
						28,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
68	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			172,95
						32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la (glafuri interioare)	m2			22,50
						21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,85
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
71	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa Vr 3*100*100, 1.04 kg/m2)	kg			17,14
						2,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
72	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(Interioare)	m			75,65 67,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,28 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			194,97 118,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,36 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,95 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Glafuri exterioare)	m2			22,50 21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,85 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
80	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa Vr 3*100*100, 1.04 kg/m2)	kg			17,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	80,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(exterioare)	m			58,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	80,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
83	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			194,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fsad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			60,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	35,00	22,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		1.2.3. Altele				

1	2	3	4	5	6	7
87	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			105,60
						105,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	80,00	105,60
88	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			36,00
						36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
89	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari interioare				
		2.2. Electricitate				
90	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			189,60
						189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
91	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			124,80
						124,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	80,00	124,80
92	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 336,00
						1 336,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	80,00	1 336,00
93	pret de piata	cablu VVGГГ- 3*1,5 mm2	m			16,25
						0,00
	819-315	Cablu VVGГГ- 3*1,5	m	1,0000	16,25	16,25
94	pret	cablu VVG ng 3.*2.5 mm2	m			18,30
						0,00
	8841634325	Кабель VVG ng 3*2.5	m	1,0000	18,30	18,30
95	08-02-410-1	Teava PVC , TU 2248-002-14369938-2008, diametrul 20mm , inclusiv costul tevii	100 m			1 336,00
						1 336,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	80,00	1 336,00
96	pret	Teava PVC D=20 mm	m			12,50
						0,00
	88887	Teava PVC D=20mm	m	1,0000	12,50	12,50
97	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 048,00
						3 048,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
98	3456789	Priza cu inpamintare	buc			42,00
						0,00
	45678-5500	Priza cu inpamintare	buc	1,0000	42,00	42,00
99	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 576,00
						2 576,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	80,00	2 576,00
100	pret	Interrupator cu o clapa	buc			45,83
						0,00
	5500666	Interrupator dublu	buc	1,0000	45,83	45,83

1	2	3	4	5	6	7
101	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,60
						17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
102	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			13 520,00
						13 520,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	80,00	13 520,00
103	pret	corp de iluminat LED	buc			320,00
						0,00
	77764-21	corp de iluminat LED60*60	buc	1,0000	320,00	320,00
		3. Utilaj				
104	pret	Panou electric 24 module	buc			180,00
						0,00
	0987654024	Panou electric 24 module	buc	1,0000	180,00	180,00
105	pret	Întreupator automat BA 47-29 1P B10 A	buc			30,83
						0,00
	51234-015	Întreupator automat , BA 47-29 1P B10 A	buc	1,0000	30,83	30,83
106	pret	Întreupator automat BA 47-29 1P C16 A	buc			30,83
						0,00
	59934-016	Întreupator automat , BA 47-29 1P C16 A	buc	1,0000	30,83	30,83
107	pret	Întreupator automat AVDT32 C25A, 30mA	buc			30,00
						0,00
	51234-715	Întreupator automat , BA 47-29 1P B6 IEK	buc	1,0000	30,00	30,00
108	PRET	Separator de sarcina BH 32 1P 25 A	buc			106,67
						0,00
	556664-25	Separator de sarcna BH32 1P 25A	buc	1,0000	106,67	106,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **PRIMARIA TRINCA**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrari de renovare interioare si renovare exterioara din cladirea primariei satului Trinca, raionul Edinet** pentru o durată de 30 zile, respectiv până la data 18.01.2025, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 17.12.2024

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL „CEBAN-CONCEPT”

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

PRIMARIA TRINCA

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2025				
		Luna				
		Ianuarie	februarie	Martie	Aprilie	
1.	Organizare de șantier	10 zile				
2.	Lucrari de renovare interioare si renovare exterioara din cladirea primariei satului Trinca, raionul Edinet	6 zile	28 zile	31 zile	30 zile	
3	TOTAL zile lucrătoare	16	24	26	26	92

Nume, prenume:

Mihai Ceban

Funcția în cadrul întreprinderii:

Administrator

Denumirea întreprinderii:

„CEBAN-CONCEPT” SRL



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 185 din 29.03.2023

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «CEBAN-CONCEPT».**

Denumirea prescurtată: **S.R.L. «CEBAN-CONCEPT».**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1023604000567.**

Data înregistrării de stat: **24.03.2023.**

Sediul: **MD-4601, str. Victoria, 3a, mun. Edineț, Republica Moldova.**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

- 1 Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale;
- 2 Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru electricitate și telecomunicații;
- 3 Lucrări de construcții a altor proiecte ingineresti n.c.a.;
- 4 Lucrări de demolare a construcțiilor;
- 5 Lucrări de pregătire a terenului de construcții;
- 6 Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții;
- 7 Lucrări de instalații electrice;
- 8 Lucrări de instalații tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de încălzire și de aer condiționat;
- 9 Alte lucrări de instalații pentru construcții;
- 10 Lucrări de tencuire;
- 11 Lucrări de tâmplărie și dulgherie;
- 12 Lucrări de pardosire și placare a pereților;
- 13 Lucrări de vopsitorie, zugrăveli și montări de geamuri;
- 14 Alte lucrări de finisare;
- 15 Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții;
- 16 Alte lucrări speciale de construcții n.c.a.;
- 17 Comerț cu ridicata al materialului lemnos și al materialelor de construcție și echipamentelor sanitare;
- 18 Comerț cu ridicata al echipamentelor și furniturilor de fierărie pentru instalații sanitare și de încălzire;
- 19 Comerț cu ridicata nespecializat;
- 20 Intermedieri în comerțul cu produse diverse;
- 21 Transporturi rutiere de mărfuri;
- 22 Alte activități anexe transporturilor.

Capitalul social: **2000 lei.**

Administrator: **CEBAN MIHAI, IDNP 2004017043661, numit în funcție pe termen nelimitat.**

Asociat și Beneficiar efectiv:

1. CEBAN MIHAI, IDNP 2004017043661, cota 2000 lei, ce constituie 100%

Beneficiar efectiv: 1.1. CEBAN MIHAI, IDNP 2004017043661, cota - 100%

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 29.03.2023.

Registrator
în domeniul înregistrării de stat
tel.246-25015



Garștea Oleg



Date cu caracter personal

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului **CONTRACT DE ANTREPRIZĂ PRIVIND ACHIZIȚIA LUCRĂRILOR DE REPARATII LA GIMNAZIUL DIN S.TRINCA, R.EDINET CONFORM DEVIZULUI**
2. Numărul și data contractului **CONTRACT DE ANTREPRIZĂ NR. 01/11 DIN 11.09.2024**
3. Denumirea/numele beneficiarului **IP GIMNAZIUL TRINCA**
4. Adresa beneficiarului **S. TRINCA, R. EDINET**
5. Țara **REPUBLICA MOLDOVA**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **ANTREPRENOR**
7. Valoarea contractului exprimată în moneda **239309,79 MDL**
 - a) inițială (la data semnării contractului) **239309,79 MDL**
 - b) finală (la data finalizării contractului) **239309,79 MDL**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **NU SUNT**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) Contractată **2 LUNI**
 - b) efectiv realizată **2 LUNI**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul **NU SUNT**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **F/N DIN DECEMBRIE 2024**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție **NU EXISTĂ**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **NU SUNT**

Data completării: 17.12.2024

Nume: MIHAI CEBAN

Funcția în cadrul întreprinderii: ADMINISTRATOR

Denumirea întreprinderii: CEBAN-CONCEPT SRL

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

N r d/ o	Obiectul contractului	Denumirea/num ele beneficiarului/A dresa	Calitatea antrepren orului*)	Prețul contractul ui/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului- verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	LUCRĂRI DE INSTALARE A PORȚILOR CU SISTEM DE OPERARE AUTOMAT	IMSP Spitalul Raional Edineț	Contractant unic	63206,00 MDL	1 lună	F/N din Februarie 2024
2	MONTARE GARD DIN PANOURI METALICE GATA CONFECTIONATE	Primăria Cuconeștii Noi	Contractant unic	231065,08 MDL	2 luni	F/N din mai 2024
3	LUCRARI DE REPARATII LA GIMNAZIUL DIN S. TRINCA	GIMNAZIUL TRINCA	Contractant unic	239309,79	2 LUNI	F/N din DECEMBRIE 2024
4	LUCRARI DE REPARATII LA ACOPERIS	LT VALERIU TOPALA	Contractant unic	124247,87 7	1 LUNA	F/N din OCTOMBRIE 2024
5	AMENAJAREA PARCARI	SP CUPCINI	Contractant unic	234927,81	1 LUNA	F/N din DECEMBRIE 2024

Data completării: 17.12.2024

Nume: MIHAI CEBAN

Funcția în cadrul întreprinderii: ADMINISTRATOR

Denumirea întreprinderii: CEBAN-CONCEPT SRL



Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național
Pentru Supraveghere
Tehnică

Anexa nr. 22
La Ordinul Ministerului Finanțelor
nr. 69 din 07.05.2021

Nr. 3883/24 din 25.07.2024

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii S.R.L. „CEBAN-CONCEPT” IDNO 1023604000567 conform cererii nr. 17n din 22.07.2024 înregistrată în sistemul e-management INST cu nr. 7989/24 la data de 22.07.2024.

În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.06.2021, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională,,), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industrial și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.		NU	
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.		NU	
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Șef inspectorat

Ex: C. Bejenari
Tel: 078800430

Digitally signed by Moraru Ion
Date: 2024.07.25 09:46:29 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

Ion MORARU

str. Alexandr Pușkin, 22 mun. Chișinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-55-84



MOLDOVA

**ECONOMIEI
INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2021-DS

Numărul 1364

Eliberat domnului (doamnei): Scutaru Florian

Pentru a activa în calitate de: Diriginta de şantier

Domeniile:

I. Construcţii civile, industriale şi agrozootehnice.

Exigenţele esenţiale:

- A - rezistenţă şi stabilitate;
- B - siguranţă în exploatare;
- C - siguranţă la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refăcerea şi protecţia mediului înconjurător;
- E - izolaţie termică, hidrofugă şi economie de energie;
- F - protecţie împotriva zgomotului;
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării: 20 aprilie 2021

Valabil până la: 20 aprilie 2026



Mihail LUPASCU

Secretar de Stat

DECLARAȚIE

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, MIHAI CEBAN reprezentant împuternicit al SRL „CEBAN-CONCEPT”, în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție publică din data 17.07.2024, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv **MIHAI CEBAN**

IDNP al beneficiarului efectiv **2004017043661**

Data completării: **17.12.2024**

Nume/prenume: **MIHAI CEBAN**

Funcția în cadrul persoanei juridice: **ADMINISTRATOR**

Denumirea persoanei juridice **SRL „CEBAN-CONCEPT”**

IDNO al persoanei juridice **1023604000567**

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2023 - 31.12.2023

Entitatea: S.R.L. CEBAN-CONCEPT
Cod CUIF: 41609109
Cod IDNO: 1023604000567

Sediul:
MD:
Raionul(municipiul): 255, DDF EDINET
Cod CUATM: 4101, OR, EDINET
Strada: Victoriei nr.3a

Activitatea principală: F4299, Lucrări de construcții a altor proiecte ingineresti n.c.a.
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: 079419947
WEB:
E-mail: secretariatcebanconcept@gmail.com
Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) CEBAN M Tel. 079419947

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 1 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* CEBAN M

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL PRESCURTAT

la 31.12.2023

Anexa 1

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune

1	2	3	4	5
	A C T I V			
	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale	010		
	II. Imobilizări corporale	020		
	III. Investiții financiare pe termen lung	030		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate	040		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050		
	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri	060		14700
	II. Creanțe curente și alte active circulante	070		48191
	III. Investiții financiare curente	080		29000
	IV. Numerar și documente bănești	090		536
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090)	100		92427
	TOTAL ACTIVE (rd.050 + rd.100)	110		92427
	P A S I V			
	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat	120		
	II. Prime de capital	130		
	III. Rezerve	140		
	IV. Profit (pierdere)	150		23686
	V. Rezerve din reevaluare	160		
	VI. Alte elemente de capital propriu	170		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170)	180		23686
	DATORII PE TERMEN LUNG	190		
	DATORII CURENTE	200		68741
	TOTAL DATORII (rd.190 + rd.200)	210		68741
F.	PROVIZIOANE	220		
	TOTAL PASIVE (rd.180 + rd.210 + rd.220)	230		92427

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE PRESCURTATĂ

de la 01.01.2023 până la 31.12.2023

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010		326288
Costul vânzărilor	020		296200
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030		30088
Alte venituri din activitatea operațională	040		16191
Cheltuieli de distribuire	050		14100
Cheltuieli administrative	060		5263
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080		26916
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)	090		
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)	100		
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.090 + rd.100)	110		
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.110)	120		26916
Cheltuieli privind impozitul pe venit	130		3230
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.120 - rd.130)	140		23686

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

 nota explicativa 2023.pdf

Prevederile perioadei de garanție

Antreprenorul garanteaza calitatea lucrarilor executate, obligându-se că în cadrul termenului de garantie să remedieze eventualele defecte de calitate. Garanția începe sa curga din momentul semnarii actului final de predare-primire a lucrarilor. În conformitate cu Legea nr. 721 din 02.02.1996 privind calitatea în construcții, Antreprenorul răspunde pentru calitatea și viciile ascunse ale lucrărilor executate de el, ivite într-un interval de 5 ani de la darea în exploatare a obiectului .

Beneficiarul are dreptul să asiste și să verifice modul de execuție a lucrarilor care fac obiectul prezentului contract, pe toata durata acestora, iar Antreprenorul este obligat de a remedia lucrarile care nu corespund planurilor generale și de detaliu, proiectului de executie și standartelor de calitate convenite. In cazul în care în perioada de garanție vor apărea defecte legate de executarea necalitativa a lucrarilor de catre Antreprenor, atunci Antreprenorul se obliga sa inlature defectele aparute din contul sau în termenii acordati cu Beneficiarul. Pentru participarea la intocmirea actului de stabilire și înlaturare a defectelor Antreprenorul se obliga să se prezinte în termen de o zi lucratoare din momentul primirii notificarii despre defectele aparute.

In caz de refuz a Antreprenorului de la semnarea actului de stabilire a defectelor sau lipsa acestuia în termenul stabilit, Beneficiarul e în drept sa antreneze o expertiza independenta pentru stabilirea defectelor si a motivelor aparitiei acestora. In caz de stabilire a vinei Antreprenorului, ultimul se obliga să înlătore defectele din contul său și să achite Beneficiarului cheltuielile legate de expertiza independenta. Cheltuielile Beneficiarului legate de înlaturarea defectelor pot fi reținute din orice suma care urmeaza a fi achitată Antreprenorului, inclusiv și din plățile care urmează a fi achitate în baza altor obligații. Antreprenorul garantează calitatea bună a materialelor procurate, prin prezentarea Certificatelor de calitate și conformitate și se obligă sa foloseasca materiale de calitate, procurate de Antreprenor si aduse în perioada de timp care nu afecteaza graficul de indeplinire a lucrarilor atasat la acest Contract. În cazul constatării că Antreprenorul a utilizat materiale ce nu corespund calității indicate de acesta, Antreprenorul este obligat să remedieze neajunsurile, și anume să înlătore materialele ce nu corespund calității, să procure altele noi și să remedieze sau să refacă lucrarea parțial sau integral în cazul întrebuințării a materialelor de calitate inferioară, din contul său.

Antreprenorul menține garanția asupra lucrărilor executate numai în cazul în care Beneficiarul se obligă să execute lucrări de deservire și întreținere sezoniere sau anuale în dependență de tipul lucrărilor executate de Antreprenor.

Perioada de garanție pentru lucrările executate este de 5 (cinci) ani.

Nume, prenume: **Mihai CEBAN**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei: **SRL „CEBAN-CONCEPT”**

Date bancare

Beneficiar: S.R.L. CEBAN-CONCEPT
Cod fiscal: 1023604000567
BIC: AGRNMD2X
IBAN: MD18AG000000022515506398
Valuta: MDL
TVA: 5501250

Administrator: MIHAI CEBAN
Adresa juridică: str. Victoriei, 3a, mun. Edineț
Mob.: 079419947
E-mail: cebanconcept@gmail.com

Administrator,

Mihai CEBAN